Thông tin chung 

1. Thông tin khái quát 

- Tên giao dịch: Công ty cổ phần Bến xe Hà Nội 

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số:  0100105528, thay đổi lần thứ 9, 
ngày 03 tháng 3 năm 2022 do Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hà Nội cấp. 

- Vốn điều lệ:  95.000.000.000 đ (Chín mươi lăm tỷ đồng) 

- Địa chỉ: Gác 2 Bến xe Giáp Bát – Giáp Bát – Hoàng Mai – Hà Nội  

- Số điện thoại: 0243.8642439    

- Website: http://www.benxehanoi.vn 

- Mã cổ phiếu:  HNB 

* Quá trình hình thành và phát triển. 

Tiền thân của Công ty cổ phần Bến xe Hà Nội là Xí nghiệp Vận tư giao thông

[...]

lý nhà nước trên các bến xe với hoạt động sản xuất kinh doanh vận tải, ngày 
25/5/1996 UBND Thành phố Hà Nội ban hành Quyết định số 1818/QĐ - UB về việc 
đổi tên và điều chỉnh nhiệm vụ của Công ty Vận tải hành khách phía Nam Hà Nội 
thành Công ty Quản lý bến xe Hà Nội với vốn điều lệ: 9.800.000.000 đ (Chín tỷ tám 

trăm triệu đồng). 

Thực hiện chủ trương của Đảng và Nhà nước trong việc thí điểm mô hình hoạt 
động: Công ty mẹ-công ty con. Ngày 14/5/2004, UBND Thành phố Hà Nội đã ban 
hành Quyết định số 72/2004/QĐ-UB về việc thành lập Tổng công ty Vận tải Hà Nội 
và Công ty Quản lý bến xe Hà Nội được chuyển từ Sở GTCC Hà Nội sang trực thuộc

[...]

Thành phố Hà Nội ban hành Quyết định số 2208/QĐ-UBND về việc chuyển Công ty 
TNHH một thành viên Bến xe Hà Nội thành Công ty cổ phần Bến xe Hà Nội. Ngày 
05/05/2014, Công ty Cổ phần Bến xe Hà Nội được Sở Kế hoạch – Đầu tư cấp Giấy 
chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 0100105528 với vốn điều lệ là 95.000.000.000 
đ (Chín mươi lăm tỷ đồng). 

Tính đến thời điểm hiện tại, vốn điều lệ của Công ty không thay đổi.   

Sau khi Cổ phần hóa, Công ty đã hoàn tất các thủ tục theo quy định của Pháp 
Luật chứng khoán về đăng ký công ty đại chúng, đăng ký lưu ký chứng khoán tại 
Trung tâm Lưu ký chứng khoán Việt Nam và giao dịch Cổ phiếu trên thị trường